
 

 

 

                                         
 

  Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE  N° 111            DEL 20.06.2024 
(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 

 

REGISTRO GENERALE   N°  283        DEL 20.06.2024          

 
 

 

Oggetto: ELEZIONI  EUROPEE  DELL'8  E  9  GIUGNO  2024. LIQUIDAZIONE ONORARI FISSI 
PER COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI.          

 

 
   

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

VISTA la propria determinazione n. 108 del 13.06.2024 avente per oggetto: “Impegno spesa 

onorari componenti seggi elettorali”; 

 

VISTA la nota Prefettizia Prot. 43776 del 24.04.2024 acquisita al prot. dell’Ente il 26.04.2024 al n. 

3388, relativa alla determinazione delle competenze dovute ai componenti dei Seggi Elettorali per le 

Elezioni di cui in oggetto; 

 

VISTI i prospetti delle somme spettanti ai componenti dei seggi per onorari, in occasione delle 

consultazioni elettorali indicate in oggetto, debitamente timbrati e firmati dai rispettivi Presidenti e 

Segretari; 

 

DATO atto che i trattamenti economici ai componenti sono attribuiti nei modi e nei limiti stabiliti 

dalle vigenti disposizioni di legge; 

 

VISTO il bilancio esercizio 2024-2026, esecutivo; 

 

VISTO l'art. 184 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

VERIFICATO: la regolarità dell’istruttoria svolta d’ufficio, l’idoneità del presente atto e la 

conformità a leggi e statuto e regolamenti; 

 



 

 

D E T E R M I N A 

 

per le ragioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

 Liquidare ai componenti dei n. 4 Seggi Elettorali per le Elezioni Europee la somma di € 

2.760,00, quale risulta dagli allegati prospetti, che forma parte integrante della presente; 

  

 Dare atto che la superiore spesa è stata impegnata al capitolo n. 40000501 Art. 1 imp. 436 del 

bilancio 2024-2026, esecutivo; 

 

 Trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per quanto di 

competenza. 
 
 

 
Il Responsabile del Procedimento    IL RESPONSABILE 

 MILICI CARMELO    F.to TROVATO CATALFAMO MARIA 

LUCIA  

      

 
 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Effettuati positivamente i controlli e i riscontri di cui all’art. 147  bis, comma 1 del Decreto 

legislativo n. 267/2000, NULLA OSTA all’emissione del mandato di pagamento di € 2.760,00 sul 

bilancio esercizio 2024-2026, esecutivo, sul quale la somma era stata regolarmente impegnata al 

Cap. 40000501  Art. 1 - Imp. n. 436. 

 

Novara di Sicilia, 20.06.2024 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Dr. Carmelo Calabrese) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 20.06.2024 Al 04.07.2024 
 
 
Novara di Sicilia, lì  04.07.2024 
 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

                                                                  Ferrara Salvatrice                                                                     F.to

   

 

 


